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品种
野生海捕

马友鱼片

小剥皮鱼

马头鱼

大眼鸡

鱿鱼

大鱿鱼

大号冷冻白虾仁

本地养殖
鲜虾仁

黄花鱼

桂花鱼

黄脚立

笋壳鱼

冷冻海产
小白鲳

鱿鱼仔

黄姑鱼

黄边带鱼段

深海金鲳

秋刀鱼

多春鱼

沙尖鱼

规格 g/条

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

500g

价格区间 元/斤

110-115

60-65

35-40

80-85

55-60

30-35

50-55

55-60

35-40

55-60

45-50

40-45

30-35

30-35

15-20

40-45

20-25

15-20

30-35

30-35
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海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

2

2

2

2

2

2

浪高(米)

0.6

0.6

0.6

0.7

0.8

0.9

水温(℃)

30.5

30.6

30.4

30.1

30.8

30.7

海岛游出行提示

注意防晒

注意防晒

注意防晒

注意防晒

注意防晒

注意防晒

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

小浪

轻浪

轻浪

轻浪

潮时

时:分

05:20

05:18

04:43

03:46

潮高

cm

214

197

265

214

潮时

时:分

12:08

11:55

11:54

11:48

潮高

cm

91

86

149

92

潮时

时:分

18:30

18:33

18:20

16:08

潮高

cm

155

144

205

149

潮时

时:分

23:39

23:09

23:03

23:08

潮高

cm

115

104

175

114

海上安全提示

海况优良，适宜开展
海上作业及旅游交通

海况优良，适宜开展
海上作业及旅游交通

海况优良，适宜开展
海上作业及旅游交通

海况优良，适宜开展
海上作业及旅游交通

【海岛预报】

【港口预报】

颜色贴士：■优秀 ■良好 ■平稳 ■预警
平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇街10个、良好镇街14个、平稳镇
街0个），无红色预警地区。提醒市民做好家居安全防范，在公共场所注
意保管财物，积极维护城市管理秩序，遵守交通规则平安出行。

2019年11月，在平安指数发布五周年之际，珠海市
以中央政法委提出的“市域社会治理现代化”重要理念
为切入点，以市域层面各类安全“大数据”为支撑，将平
安指数优化升级为涵盖14项分类指数的珠海“平安+”
市域社会治理指数。新版指数分为日度指数和月度指
数，日度指数由7项分类指数构成，每日发布；月度指数
由14项分类指数构成，每月15日发布。想了解更全面更
具体的平安信息，请关注“珠海平安指数”官方微信公众
号了解和参与平安珠海建设。

“珠海平安指
数”官方微信
公众号

区

全市

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区

高新区

万山区

高栏港区

镇街

\

狮山

湾仔

拱北

吉大

香湾

梅华

前山

翠香

南屏

三灶

红旗

白藤

井岸

白蕉

斗门

乾务

莲洲

横琴

唐家

桂山

万山

担杆

南水

平沙

生态
安全

9.395

9.154

9.298

9.215

9.393

9.109

9.315

9.535

9.302

9.182

9.482

9.343

9.468

9.441

9.454

9.501

9.457

9.42

9.465

9.334

9.6

9.6

9.6

9.533

9.286

治安
指数

26.320

30.000

30.000

23.638

20.367

25.537

24.380

28.147

26.887

26.354

25.158

29.570

19.845

25.012

29.378

21.317

30.000

30.000

23.587

23.413

30.000

30.000

30.000

26.281

22.797

城市
管理

7.846

8.827

10.0

7.468

6.0

7.485

7.165

6.0

6.804

8.078

9.209

9.332

7.482

8.496

7.535

10.0

6.0

6.117

6.0

6.0

10.0

6.501

10.0

8.903

8.906

市民
诉求

8.473

6.919

8.622

8.417

8.572

8.714

8.673

7.637

9.191

8.794

9.656

8.404

7.928

7.373

9.355

7.698

8.547

8.786

9.48

8.514

7.519

7.25

10.0

9.725

7.569

食药品
安全

13.439

12.0

12.6

12.645

14.75

14.7

14.091

14.605

14.693

14.604

12.23

14.655

14.968

13.986

14.699

12.0

12.0

15.0

12.355

12.597

12.0

12.0

12.0

12.536

14.827

交通
安全

13.640

14.423

12.652

14.147

14.696

14.379

13.654

13.042

13.704

12.896

12.524

13.181

12.705

12.937

13.444

13.034

12.605

15.0

14.469

11.594

15.0

15.0

15.0

14.507

12.775

消防
安全

10.000

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

平安+
指数

89.113

91.323

93.172

85.53

83.778

89.924

87.278

88.966

90.581

89.908

88.259

94.485

82.396

87.245

93.865

83.55

88.609

94.323

85.356

81.452

94.119

90.351

96.6

91.485

86.16

平安
提示

珠海特区报微信观海APP

本报讯 记者刘雅玲 实习生
唐悠悠报道：为加强退役军人服务
保障工作，有效解决退役军人基本
法律需求，引导退役军人运用法律
手段维护自己的合法权益，7月28
日上午，珠海市退役军人公共法律
服务工作站、法律援助工作站在珠
海市退役军人服务中心正式挂牌
成立。这也是我省首个退役军人
公共法律服务工作站。

在揭牌仪式现场，市退役军人
事务局与市司法局签订共建协
议。与此同时，全市各区退役军人
公共法律服务工作站也正式设立，
实现了市、区两级全覆盖。作为引
导退役军人运用法律手段维护自
身合法权益的重要载体，退役军人

公共法律服务工作站将充分发挥
司法行政职能作用，积极组织开展
法治宣传和法律知识讲座，重点加
强与退役军人权益相关法律法规
等方面的宣传，引导退役军人树立
运用法律手段维护自身合法权益
的法治意识。

在活动现场，退役军人吴冬生
感慨道：“感谢党和政府对退伍军人
的关爱。”他认为，设立退役军人公
共法律服务工作站十分必要，一方
面可以让部分法律意识薄弱的退役
军人一边学习一边咨询；另一方面

能增强退役军人的法律意识，帮助
遇到法律问题的退役军人走出困
境，维护他们的切身利益。

“在工作和生活中，退役军人可
能会遇到一些劳动、婚姻家庭，或涉
军等方面的法律问题，工作站成立
后会安排资深律师参与这方面的咨
询和调解工作。”珠海市律师协会会
长田学东介绍。市退役军人事务局
副局长江山表示，切实把广大退役
军人的合法权益维护好，这是成立
法律服务工作站的初心和使命，将
通过法律服务工作站进行宣传教

育，让广大退役军人学法、懂法、用
法、守法。

据悉，退役军人公共法律服
务工作站、法律援助工作站将通
过定期派驻律师参与接访、法律
咨询、法律援助、调解工作等方
式，为退役军人提供高效、便捷的
法律服务。接下来，工作站将逐
步拓宽服务范围，并在“粤省事”
微信小程序中的珠海市法律服务
专区中设置“退役军人法律服务
专区”，为退役军人提供“指尖上
的公共法律服务”。

为退役军人提供优质法律服务
珠海在全省率先设市、区退役军人公共法律服务工作站

珠 海 在 全
省率先设立市、
区两级退役军
人公共法律服
务工作站。

本报记者
吴长赋 摄

本报讯 记者宋爱华报道：为畅通
司法服务的“最后一公里”，经过近两
个月的筹备，7月28日，珠海市首个
特邀调解员驻社区工作室在梅华街道
鸿业社区揭牌成立，该工作室将为社
区居民在家门口提供“一站式”诉讼服
务和“一站式”多元解纷服务，切实减
轻基层群众的诉讼负担。

当天，梅华街道与香洲区法院签
署了《关于设立香洲区人民法院特邀
调解员驻社区工作室的合作备忘
录》，确立了双方共同建设工作室的
框架协议，明确了法院特邀调解员的
工作职责、工作范围等。据了解，该
工作室配有网上立案专用电脑、打印
机、扫描仪等诉讼服务设备，居民可
以在工作室进行网上立案申请。特
邀调解员可以为当事人提供法律咨
询、案件风险评估、立案指导、帮助办
理网上立案手续等服务。在社区调
解方面，该工作室将依托“特邀调解
员+网格员”工作模式建立协作机制
开展调解工作。

近年来，梅华街道鸿业社区党

委不断探索创新型多元纠纷调解机制，
先后成立了鸿业社区人民调解委员会，
组建了婚姻家庭、妇女儿童调解团队，
成立了党员先锋“名人工作室”，开办社
区公益法律讲堂等，为社区纠纷矛盾的
化解提供了有力保障。“香洲区法院特
邀调解员驻社区工作室的成立有利于
延伸司法职能，下沉司法资源，可以有
效解决社区群众诉讼能力低、打官司难
的问题。同时，法院特邀调解员可以第
一时间介入民间纠纷的调解，能够及早
为纠纷双方提供法律意见，帮助彼此解
开心结，从源头上防止矛盾激化升级。”
香洲区法院党组书记黄伟锋表示。

据悉，未来特邀调解员驻社区工作室
还将通过多种方式和途径参与社区法治
宣传，与社区基层调解组织、综治中心、警
务室等，建立沟通协调及联席会议机制，
做到信息共享协同作战。“希望鸿业社区
现有的调解力量和法院特邀调解员拧成
一股绳，在今后的合作中将社区和法院的
优势有机结合，从源头上预防、化解社会
矛盾纠纷，促进基层社会治理的日益完
善。”梅华街道党工委书记赵庆平表示。

我市首个特邀调解员驻社区工作室在梅华街道鸿业社区揭牌

把矛盾纠纷解决在家门口

珠海市首个特邀调解员驻社区工作室在梅华街道鸿业社区
揭牌成立。 本报记者 曾遥 摄

本报讯 记者马涛报道：骑行共
享单车，也要“驾照”了。7月28日，
哈啰出行宣布升级规范骑行激励机
制，驾照分达到“优秀”的珠海用户
可享受更多骑行优惠，而失信用户
则可能面临封号，无法再使用哈啰
单车。记者从哈啰出行方面获悉，
哈啰出行新版骑行驾照分满分为
12分，珠海有超九成用户当前为满
分状态，另有6349人因乱停乱放、
私占破坏等处于被扣分状态，9名

“失信”用户将无法使用哈啰单车。
近日，哈啰出行对“骑行驾照

分”系统进行升级。新版骑行驾照
分满分12分，分为A到F共6个等
级。其中，A等级对应的是10~12
分，此“优秀”等级范围内的用户享
有骑行卡优惠、优先客服接入、优
先处理报障等更多权益。而驾照
分为7~9分的B等级，用户在购买
骑行卡、次卡时将无法享受优惠。
随后的C、D、E等级，对应的驾照分
分别为5~6分、3~4分及1~2分，这
3个等级的用户，除了无法购买骑
行卡之外，单次骑行还将被收取2
元、5元、20 元的额外附加费用。
而如果用户的骑行驾照分被扣至0
分，即“失信”等级，则无法使用哈
啰单车。

哈啰出行相关负责人表示，哈
啰单车通过运用大数据分析及人工
排查等方式，对用户的不文明用车
行为进行判定。如果用户认为扣分
判定有误，也可以联系客服申诉，哈
啰会结合客观情况进行综合分析。
同时，哈啰单车的“骑行驾照分”也

有恢复机制，如果一段期间内用
户没有再次发生类似的不文明行
为，则可以恢复驾照分。但被扣
至0分的失信用户，则永久无法
恢复。哈啰出行“骑行驾照分”奖
惩机制升级后，优秀用户可享受
更多购卡优惠；乱停乱放、私占破
坏可能将面临被“封号”。

哈啰出行珠海负责人介绍，
整体而言，用户不文明骑行行为
已有所减少，但仍有违规者。截
至目前，珠海共有9名用户因多次
违规停放、恶意不关锁、私占、破
坏等原因，被永久封号。“我们的
骑行驾照分其实就是一面镜子，
反映了使用者的文明程度。希望

广大市民能文明使用共享单车。”
“在共享单车刚出现的时

候，由于市场混乱、政府监管缺
失、市民使用习惯没形成等原
因，的确经常有各种各样不文明
的情况发生。但随着共享单车
市场进入成熟期，以及政府部门
出台相应的监管措施，用户逐渐
培养了良好的骑行习惯，不文明
现象大大减少。”哈啰出行珠海
负责人表示，接下来，哈啰将继
续向用户传达文明使用共享单
车的理念，也希望通过政府引
导、媒体宣传等途径，将文明使
用共享单车的理念深入到每位
市民的心中。

珠海9人违规骑行“驾照”被吊销
新版“驾照”出炉，失信用户将无法使用哈啰单车

市民骑行
完毕应将单车
停 放 在 停 车
区。
哈啰出行供图

本报讯 记者马涛报道：为加大
对香洲区计生特殊家庭帮扶力度，从
心理关爱出发，提升其心理健康质
量，帮助计生特殊家庭重塑生活信
心，近日，珠海市香洲区卫生健康局、
香洲区计划生育协会联合珠海市香
洲区幸福家园社会工作服务中心在
康宁社区党群服务中心开展“情志与
健康”——香洲区失独家庭心理健康
讲座。

讲座邀请心理高级讲师刘凤英
与失独家庭成员进行一次面对面的
心理健康学习交流。刘凤英围绕失
独家庭心理健康存在的主要问题及
成因、心理健康标准、心理健康四要
素等进行了详细的讲解。同时现场
手把手教授如何通过按压身体穴位
减压、毛巾保健等方法疏导不良心理
情绪，保持健康的心态。通过心理健
康讲座，引导失独家庭消除心理认知
误区，正视困难，接纳自己，释放内
心，增强他们对生活的信心，鼓励他
们有心理困扰时可以找各自的双岗
联系人和“暖蕊计划”项目社工谈心
倾诉，以减轻不良情绪带给自己的不
良影响。参加讲座的失独家庭成员
说：“心理上的问题已经困扰我好久
了，很多事情都不愿意提，也不知道
怎么解决，经过跟‘伙伴们’的交流学
习，知道怎么去自我调节了，我心里
好受多了，相信我们会越来越好。”

香洲区计生协负责人表示，香洲
区将持续关注计生特殊家庭心理健
康，通过为计生特殊家庭提供常态
化、多元化的心理疏导、精神慰藉等
服务，引导他们用正确的方法宣泄内
心的情绪，用积极的心态面对美好新
生活，促进他们身心健康发展。

香洲区举办失独家庭

心理健康讲座

助计生特殊家庭
重塑生活信心


